
平成２９年１２月吉日 

新１年入学児童 

保 護 者 様 
京都市立朱雀第七小学校 

校 長  鵜飼 洋子 

 

半日入学及び入学説明会のお知らせ 
 

 寒さの厳しい折ではございますが，保護者の皆様におかれましては，ご健勝にお過ごしのことと，

お喜び申し上げます。お子達も，入学の日を指折り数えて，心待ちにされていることと存じます。 

 さて，下記の通り半日入学及び入学説明会を開きます。何かとお忙しいこととは存じますが，是非

ご参加くださいますよう，ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時   平成３０年１月２９日（月） 午後２時～３時３０分 

                       （受付：１時４０分～１時５５分） 

２．場  所   新１年入学児童・・・１年１組・１年２組教室（北校舎 １階） 

         保護者・・・・・・・朱七ホール（北校舎 ４階） 

３．内  容 

◇児 童 ……２クラスに分かれて学習（紙芝居・折り紙・描画・歌唱 等） 

◇保護者 …… ①学校長の話 

       ②登下校の安全について（中京署交通課 警察官） 

       ③学校生活について  （１年担任） 

       ④健康について    （養護教諭） 

       ⑤その他，諸連絡   （教頭） 

 

４．そ の 他 

・保護者の方は，児童を教室へ引率後，朱七ホール（北校舎 ４階）へお入りください。 

・中京署交通課の警察官からお話をお聞きしますので，受付の時刻にはご来校ください。 

・筆記用具をご持参ください。 

・本校は二足制です。お子達・保護者の方の，上靴と下靴を入れる袋をご用意ください。 

・欠席の場合は，ご連絡ください。（３１１－０３０７） 

・当日，「学用品・体操服」の販売があります。入学説明会終了後，教室にお子達を迎えに行ってい 

ただいた後，ご購入ください。（別紙参照） 

 


